

決算報告書

(第 9 期)

自 2022 年 6 月 1 日

至 2023 年 5 月 31 日

福岡電気システム 株式会社

貸借対照表

2023年5月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 150,371,891 】	【流動負債】	【 36,771,679 】
現金及び預金	131,161,619	工事未払金	1,665,107
受取手形	10,340,000	未払金	24,191,741
完成工事未収入金	1,137,400	未払法人税等	6,902,600
未成工事支出金	3,728,057	未払消費税等	3,232,800
前払費用	1,130,260	預り金	779,431
未収入金	2,953,955		
仮払金	6,600	【固定負債】	【 5,354,800 】
貸倒引当金	△ 86,000	役員退職慰労引当金	3,585,000
		退職給付引当金	1,769,800
【固定資産】	【 21,159,802 】	負債の部合計	42,126,479
(投資その他の資産)	(21,159,802)	純資産の部	
投資有価証券	1,965,000	【株主資本】	【 129,405,214 】
長期前払費用	19,164,802	(資本金)	(20,000,000)
敷金	30,000	資本金	20,000,000
		(利益剰余金)	(109,405,214)
		利益準備金	80,000
		繰越利益剰余金	109,325,214
		純資産の部合計	129,405,214
資産の部合計	171,531,693	負債及び純資産の部合計	171,531,693

損 益 計 算 書

科目	金額	
【完成工事売上高】		円
完成工事高	307,159,500	
出向負担金受入	37,653,125	
売上高合計		344,812,625
【完成工事原価】		
完成工事原価	254,066,416	
出向者売上原価	29,722,427	
売上原価		283,788,843
売上総利益金額		(61,023,782)
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		43,629,538
営業利益金額		(17,394,244)
【営業外収益】		
受取利息	1,024	
受取配当金	196,500	
雑収入	10,018,971	
営業外収益合計		10,216,495
経常利益金額		(27,610,739)
税引前当期純利益金額		(27,610,739)
法人税・住民税及び事業税		9,207,081
当期純利益金額		(18,403,658)